1

Diário da Justiça Eletrônico

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região       http://www.trt18.jus.br

Quinta-Feira
02-06-2011 - Nº 94

ATOS DA PRESIDÊNCIA

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª GP/DG/SGPe Nº 185/2011
O DESEMBARGADOR-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no
uso de suas atribuições legais e regimentais,
RESOLVE:
Art. 1º Tornar sem efeito a nomeação da candidata ALINE GONCALVES DE SOUZA, constante da
Portaria TRT 18ª GP/DG/SGPe nº 156/2011, publicada no Diário da Justiça Eletrônico nº 71, de
28.04.2011, em face da inobservância do prazo legal para posse, conforme disposto nos §§ 1º e 6º, artigo
13, da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990.
Art. 2º Nomear, em razão do contido no artigo 1º desta Portaria, a candidata abaixo nominada, aprovada
em concurso público, para ocupar, em caráter efetivo, sob a égide da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de
1990, cargo da carreira de Técnico Judiciário, Área Administrativa, Classe “A”, Padrão 1, do Quadro
Permanente de Pessoal deste Tribunal, observada a ordem de classificação, e cuja origem da vaga se
especifica.
Nome da Candidata: CYNTHIA DA SILVA KAADI TOSTA
Origem da Vaga: Vacância do cargo ocupado pela servidora Fernanda Leite Carneiro.
Publique-se no Diário Oficial da União, no Diário da Justiça Eletrônico e no Boletim Interno Eletrônico.
Goiânia, 1º de junho de 2011.
Mário Sérgio Bottazzo
Desembargador-Presidente

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
GABINETE DA PRESIDÊNCIA
PORTARIA TRT 18ª GP/DG/SGPe Nº 186/2011
O DESEMBARGADOR-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no
uso de suas atribuições legais e regimentais, e tendo em vista o que consta no Processo Administrativo nº
753/2011,
RESOLVE:
Declarar aposentada, com proventos integrais, a servidora GLAYDES CRISTIEN ALVES DOS SANTOS,
ocupante de cargo da carreira de Analista Judiciário, Área Judiciária, Especialidade Execução de
Mandados, Classe C, Padrão 15, do Quadro de Pessoal deste Egrégio Tribunal, com fundamento no artigo
40, parágrafos 1º, inciso I, 3º, 8º, 17, 18 e 21, da Constituição Federal de 1988, com a redação dada pelas
Emendas Constitucionais n. 41, de 19 de dezembro de 2003, e n. 47, de 5 de julho de 2005; artigo 186,
inciso I, da Lei n. 8.112, de 11 de dezembro de 1990; artigos 1º e 15 da Lei n. 10.887, de 18 de junho de
2004; artigo 83 da Orientação Normativa SPS n. 2, de 31 de março de 2009; artigo 6º, inciso XIV, da Lei n.
7.713, de 22 de dezembro de 1988, com a redação dada pela Lei n. 11.052, de 29 de dezembro de 2004,
e, artigo 39, inciso XXXIII do Decreto 3.000, de 26 de março de 1999.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho da 18ª Região e no Boletim Interno Eletrônico.
Goiânia, 1º junho de 2011.
Mário Sérgio Bottazzo
Desembargador-Presidente

                    ANO V - NÚMERO 94 - GOIÂNIA - GO, QUINTA-FEIRA, 02 DE JUNHO DE 2011

Poder Judiciário da União
Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região
Diário da Justiça Eletrônico

2

Diário da Justiça Eletrônico

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região       http://www.trt18.jus.br

Quinta-Feira
02-06-2011 - Nº 94

DIRETORIA-GERAL

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 096/2011
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas
atribuições legais e regulamentares, e tendo em vista o que consta do Processo Administrativo nº
1504/2011,
R E S O L V E:
Designar os servidores abaixo relacionados, para participar da palestra “O DISCURSO SOBRE A
FUNDAMENTAÇÃO DOS DIREITOS SOCIAIS”, que se realizará no dia 3 de junho de 2011, no Auditório
do Tribunal Pleno deste Tribunal, autorizando os respectivos deslocamentos a esta Capital, conforme
Quadro abaixo, bem como o pagamento das diárias devidas.

SERVIDORES SITUAÇÃO FUNCIONAL ORIGEM

Ana Cláudia da Costa Técnico Judiciário São Luís de Montes Belos

Danyllo Dayan R. de Moraes Assistente de Juiz Caldas Novas

Dorival Peixoto de Carvalho Oficial Especializado Anápolis

Eliane Peixoto da S. Guimarães Assistente de Juiz Caldas Novas

Fábio Santos Gama Diretor de Secretaria Valparaíso de Goiás

Jorge Luis Machado Diretor de Secretaria Rio Verde

Layre Saraiva de Lira Correia Secretária de Audiência Caldas Novas

Sidney Rodrigues Pereira Diretor de Secretaria Ceres

Publique-se no Diário da Justiça Eletrônico da 18ª Região e no Boletim Interno Eletrônico.
Goiânia, 1º de junho de 2011.
Álvaro Celso Bonfim Resende
Diretor-Geral

DIVISÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2011
Fica Revogada a licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 16/2011, Processo Administrativo nº
0342/2011, que tem como objeto a Contratação de empresa especializada em serviços de monitoramento
de alarmes, para prestar monitoramento, manutenção preventiva e corretiva e instalação das centrais de
alarmes e acessórios para atender aos prédios deste Tribunal.
Informações: (62) 3901.3611 ou pelo Telefax (62) 3901.3610.
Álvaro Celso Bonfim Resende
Diretor-Geral

ATENÇÃO!  AS MATÉRIAS REFERENTES A PROCESSOS JUDICIAIS DO TRT DA 18ª
REGIÃO ESTÃO SENDO PUBLICADAS EXCLUSIVAMENTE NO DIÁRIO ELETRÔNICO DA
JUSTIÇA DO TRABALHO - DEJT, DESDE 1º DE MARÇO DE 2011, CONFORME
PORTARIA   TRT 18ª GP/DG/SCJ nº 027/2010. O ACESSO AO DEJT PODE SER FEITO
PELO SITE www.jt.jus.br  OU DIRETAMENTE POR MEIO DO LINK
https://aplicacao.jt.jus.br/dejt/.

		2011-06-02T14:24:41-0300
	ELIUD SANTANA LEITAO:28576